МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное учреждение культуры

«САРАТОВСКИЙ ИСТОРИКО-ПАТРИОТИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС

«МУЗЕЙ БОЕВОЙ И ТРУДОВОЙ СЛАВЫ»

ПРИКАЗ

                       2023 г.                                                                                     №

г. Саратов

Об утверждении прейскуранта цен

ПРИКАЗЫВАЮ:

  Установить с 1 января 2024 г. следующий прейскурант цен на экскурсионно-

лекционное обслуживание:

Прейскурант цен

                     Входная плата для одиночных посетителей

Наименование

услуги

Дети до 7 лет Дети

от 7 до 13 лет

Молодежь

14-22 года

Взрослые

посетители

Входной билет на

экспозицию

«Трагедия и

подвиг. Век ХХ»

бесплатно 30 рублей 30 рублей 60 рублей

Входной билет на

выставку

«Предупреждение.

Спасение.

Помощь»

бесплатно 10 рублей 20 рублей 10 рублей

Входной билет на

выставку

«Генералы: судьба

и долг»

бесплатно 10 рублей 10 рублей 10 рублей

Входной билет на

экспозицию

«Трудовая слава

Саратовской

области»

бесплатно 30 рублей 60 рублей 60 рублей

Входной билет на

выставку

«Триумф

саратовского

спорта»

бесплатно 20 рублей 30 рублей 60 рублей

Входной билет на

выставку «Поезд

милосердия»

бесплатно 20 рублей 30 рублей 60 рублей

Входной билет на

экспозицию

«Русское

подворье»

бесплатно 20 рублей 30 рублей 60 рублей

Экскурсионное обслуживание

на экспозиции «Трагедия и подвиг. Век ХХ»

Наименование Дети до 7 лет Дети

от 7 до 13 лет

Молодежь

14-22 года

Взрослые

посетители

Экскурсионная

группа до 20

человек

Экскурсионное

обслуживание

300 рублей

Входной билет и

300 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 300 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 500 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Экскурсионная

группа от 20

до30 человек

Экскурсионное

обслуживание

400 рублей

Входной билет и

400 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 400 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 700 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Экскурсионная

группа свыше 30

человек

Экскурсионное

обслуживание

500 рублей

Входной билет и

500 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 500 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 1000 рублей

за

экскурсионное

обслуживание

Экскурсионное обслуживание

на экспозиции «Трудовая слава Саратовской области»

Наименование Дети до 7 лет Дети

от 7 до 13 лет

Молодежь

14-22 года

Взрослые

посетители

Экскурсионная

группа до 20

человек

Экскурсионное

обслуживание

400 рублей

Входной билет и

400 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 500 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 600 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Экскурсионная

группа от 20

до30 человек

Экскурсионное

обслуживание

500 рублей

Входной билет и

500 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 600 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 800 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Экскурсионная

группа свыше 30

человек

Экскурсионное

обслуживание

600 рублей

Входной билет и

700 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 700 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 1200 рублей

за

экскурсионное

обслуживание

Индивидуальная экскурсия по экспозициям и выставкам музея,

тематическая экскурсия  «Ласточка в танковых войсках» (до 5 человек)

600 рублей. Индивидуальная экскурсия в экспозиционно-выставочных

павильонах предполагает приобретение входных билетов.

Экскурсионное обслуживание на  стационарных  выставках в музее

«Триумф саратовского спорта», «Предупреждение. Спасение. Помощь»,

«Генералы: судьба и долг» и др.
Наименование Дети до 7 лет Дети

от 7 до 13 лет

Молодежь

14-22 года

Взрослые

посетители

Экскурсионная

группа до 20

человек

Экскурсионное

обслуживание

100 рублей

Входной билет и

150 рублей за

экскурсионное

Входной билет

и 200 рублей за

экскурсионное

Входной билет

и 250 рублей за

экскурсионное

обслуживание обслуживание обслуживание

Экскурсионная

группа от 20 до

30 человек

Экскурсионное

обслуживание

150 рублей

Входной билет и

200 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 250 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 300рублей за

экскурсионное

обслуживание

Экскурсионная

группа свыше 30

человек

Экскурсионное

обслуживание

200 рублей

Входной билет и

250 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 300 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 350рублей за

экскурсионное

обслуживание

Экскурсионное обслуживание

на  выставке  «Поезд милосердия», на экспозиции «Русское подворье»

Наименование Дети до 7 лет Дети

от 7 до 13 лет

Молодежь

14-22 года

Взрослые

посетители

Экскурсионная

группа до 20

человек

Экскурсионное

обслуживание

500 рублей

Входной билет и

500 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 600 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Входной билет

и 700 рублей за

экскурсионное

обслуживание

Экскурсионное обслуживание на выставке

 «Парк Победы – символ славы нам вечно о героях говорит»

Наименование Дети до 7

лет

Дети от 7 до

13 лет

Молодежь

14-22 года

Взрослые

посетители
Экскурсионная

группа до 20

человек

Экскурсионное

обслуживание

400 рублей

Экскурсионное

обслуживание

600 рублей

Экскурсионное

обслуживание

700 рублей

Экскурсионное

обслуживание

800 рублей

Экскурсионная

группа от 20 до30

человек

Экскурсионное

обслуживание

500 рублей

Экскурсионное

обслуживание

800 рублей

Экскурсионное

обслуживание

950 рублей

Экскурсионное

обслуживание

1100 рублей

Экскурсионная

группа свыше 30

человек

Экскурсионное

обслуживание

600 рублей

Экскурсионное

обслуживание

1000 рублей

Экскурсионное

обслуживание

1200 рублей

Экскурсионное

обслуживание

1300 рублей

Экскурсионное обслуживание в этнографическом комплексе

«Национальная деревня народов Саратовской области»
Наименование Дети до 7 лет Дети от 7 до 13

лет

Молодежь

14-22 года

Взрослые

посетители

Экскурсионная

группа до 20

человек

Экскурсионное

обслуживание

400 рублей

Экскурсионное

обслуживание

600 рублей

Экскурсионное

обслуживание

600 рублей

Экскурсионное

обслуживание

700 рублей

Экскурсионная

группа от 20 до30

человек

Экскурсионное

обслуживание

550 рублей

Экскурсионное

обслуживание

850 рублей

Экскурсионное

обслуживание

850 рублей

Экскурсионное

обслуживание

1000 рублей

Экскурсионная

группа свыше 30

человек

Экскурсионное

обслуживание

700 рублей

Экскурсионное

обслуживание

1100 рублей

Экскурсионное

обслуживание

1100 рублей

Экскурсионное

обслуживание

1300 рублей

Экскурсионная

группа туристов

(в том числе с

теплоходов)

свыше 40 человек

Экскурсионное обслуживание для всех категорий посетителей  - 500

рублей (продолжительность экскурсии  не менее 20-25 минут)

Экскурсионное обслуживание по передвижной выставке,

по виртуальному музею истории религии, лекционное обслуживание

(выездная лекция, требующая особой подготовки,

 продолжительность 40 мин)

Наименование Дети до 7

лет

Дети

от 7 до 13 лет

Молодежь

14-22 года

Взрослые

посетители

1 чел 60 рублей 60 рублей 60 рублей 60 рублей

Мероприятие на экспозициях и выставках музея

Наименование

мероприятия

Количество

участников

Дети от 7

до 13 лет

Подростки

14-22 года

Взрослые

посетители

Квест-маршрут

«Путешествие по музею»

1 человек 100

рублей

150

рублей

200

рублей

Выездное обслуживание по абонементам

Наименование   Для всех

категорий

 «Саратов – город трудовой доблести» 1 занятие 1 человек 60 рублей

 «Летопись Великой Отечественной

войны»

1 занятие 1 человек 60 рублей

 «Юность, опаленная войной» 1 занятие 1 человек 60 рублей

 «На страже Родины» 1 занятие 1 человек 60 рублей

 «Здоровый образ жизни» 1 занятие 1 человек 60 рублей

 «Героические страницы истории» 1 занятие 1 человек 60 рублей

 «Из истории Саратова» 1 занятие 1 человек 60 рублей

 «Саратов – космосу. Космос - Саратову» 1 занятие 1 человек 60 рублей

 «Саратов – город трудовой доблести» 1 занятие 1 человек 60 рублей

 «Гражданское воспитание» 1 занятие 1 человек 60 рублей

 «Духовность. Нравственность.Культура» 1 занятие 1 человек 60 рублей

Перечень мероприятий, экскурсий по передвижным выставкам, лекций,

входящий в состав абонемента в приложении №1.

Фото- и видеосъемка на выставке «Поезд милосердия», в интерьерах

экспозиций «Трагедия и подвиг. Век ХХ» и «Трудовая слава Саратовской

области» - 50 рублей

*

Правом бесплатного посещения пользуются:

- Герои России, Герои Советского Союза, Герои Социалистического Труда,

Герои Труда России;

- участники Великой Отечественной войны;

- бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в

период Второй мировой войны;

- дети в возрасте до 7-х лет.

*

 Правом льготного посещения пользуются:

- инвалиды (50 % от стоимости входного билета на взрослого);

- военнослужащие, проходящие военную службу по призыву

(50% от стоимости входного билета на взрослого):

- труженики тыла.

*

Установить каждый первый и третий четверг месяца два часа от начала

работы музея для бесплатного посещения:

- лиц, не достигших 18 – летнего возраста;

- лиц, обучающихся по основным профессиональным образовательным

программам;

- членов малоимущих семей;

-малообеспеченных граждан Российской Федерации (пенсионеров,

студентов).

- воинов-интернационалистов;

- участников локальных войн и вооруженных конфликтов;

- членов Международного Совета музеев (IKOM);

- детей – сирот;

- членов многодетных семей.

Директор             Б.Л. Шинчук